
 Estado de São Paulo                     Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de São Sebastião                                         Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2026 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

PL - Emissão: 22/01/2026 às 12h16min - Duração: 0h00m01seg (12)

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                                                       

Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                                                   

  Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total                                 

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                                                   

CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                     

  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                   

    CORPO LEGISLATIVO                                            27.876.000,00          1.000,00     11.270.000,00     39.147.000,00                                 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                                                 

  SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS (SAJUR)                                                                                                                            

    SEC. MUN. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUB.                     19.239.000,00                        8.153.000,00     27.392.000,00                                 

    FUNDO ORÇAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                                                            150.000,00        150.000,00                                 

  SEC. MUN. DE GOVERNO (SEGOV)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DE GOVERNO E DIV. SUB.                              6.330.000,00                        5.754.000,00     12.084.000,00                                 

  SEC. DE DESENV. ECONÔM. E SOCIAL (SEDES)                                                                                                                           

    SEC. DESENV. ECONÔM. SOCIAL E DIV. SUB.                       5.083.000,00                        4.389.000,00      9.472.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        13.216.600,00                       36.169.990,72     49.386.590,72                                 

    FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC                                                          6.725.000,00      6.725.000,00                                 

    DEPARTAMENTO GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA                       6.610.000,00                          362.000,00      6.972.000,00                                 

    CONSELHO TUTELAR                                                542.000,00                          478.000,00      1.020.000,00                                 

  SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DA FAZENDA E DIV. SUB.                             14.451.000,00      5.000.000,00     59.449.000,00     78.900.000,00                                 

  SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO (SECAD)                                                                                                                                 

    SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E DIV. SUB.                       16.999.000,00                       34.733.000,00     51.732.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS                                   8.000.000,00                       11.712.000,00     19.712.000,00                                 

  SEC. MUN. DE OBRAS (SEO)                                                                                                                                           

    SEC. MUN. DE OBRAS E DIV. SUB.                                7.037.000,00                          876.000,00      7.913.000,00                                 

  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE (SEMAM)                                                                                                                                 

    SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E DIV. SUB.                        7.599.000,00                        1.207.000,00      8.806.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL                                                               11.000,00         11.000,00                                 

    DEP. DE PESCA, AGRICULT. E ABASTECIMENTO                                                             19.000,00         19.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                                                     3.250.000,00      3.250.000,00                                 

  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO (SEDUC)                                                                                                                                      

    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                  61.500.000,00                      125.304.000,00    186.804.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE ENSINO                                                                            6.300.000,00      6.300.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                                                     41.970.000,00     41.970.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E MANUTENÇÃO                                                           14.867.000,00     14.867.000,00                                 

    FUNDEB                                                      113.647.000,00                        3.000.000,00    116.647.000,00                                 

  SEC. MUN. DE ESPORTES (SEESP)                                                                                                                                      

    SEC. MUN. DE ESPORTES E DIV. SUB.                            11.250.000,00                        7.001.066,75     18.251.066,75                                 

    FUNDO DE INCENTIVO AO ESPORTE (FIE)                                                               1.715.016,67      1.715.016,67                                 

  SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)                                                                                                                                         

    DEPTO DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS EM SAÚDE                      46.905.000,00                       14.325.000,00     61.230.000,00                                 

    DEPTO DE PLANEJAM. E POLÍTICAS DE SAÚDE                      25.571.100,00                      219.531.583,67    245.102.683,67                                 

    DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE                          11.243.400,00                        9.742.000,00     20.985.400,00                                 

  SEC. MUN. DE TURISMO (SETUR)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DE TURISMO E DIV.  SUB.                            13.520.000,00                       19.713.000,00     33.233.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                                                          131.000,00        131.000,00                                 

  GABINETE DO PREFEITO (GABINETE)                                                                                                                                    

    GABINETE DO PREFEITO                                          8.601.000,00                          393.000,00      8.994.000,00                                 

    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                   739.000,00                          172.000,00        911.000,00                                 

    CONTROLE INTERNO                                                398.000,00                           70.000,00        468.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS (SESEP)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE SERV. PÚBLICOS E DIV. SUB.                      29.801.000,00                      107.261.000,00    137.062.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SEGURANÇA PUBLICA (SEGUR)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE SEG PUBLICA E DIV. SUB.                         29.980.000,00                       48.449.000,00     78.429.000,00                                 

  SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND. (SEHAB)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND E DIV SUB.                      5.698.000,00                       21.866.000,00     27.564.000,00                                 

    Fundo Munic. de Regularização Fundiária                                                           8.000.000,00      8.000.000,00                                 

  SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO (SEPLAN)                                                                                                                                 

    SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DIV SUB                      5.387.000,00                        8.876.000,00     14.263.000,00                                 

  SEC. MUN. PES. COM DEF. E IDOSO (SEPED)                                                                                                                            

    SEC DA PESSOA COM DEF. E DO IDOSO DIV SU                      6.282.000,00                        5.524.000,00     11.806.000,00                                 

    GESTÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS - SEPEDI                                                                67.000,00         67.000,00                                 

  SEC. MUN. DE URBANISMO (SEURB)                                                                                                                                     

    SEC MUN DE URBANISMO E DIV SUBORDINADAS                       6.900.000,00                        6.654.000,00     13.554.000,00                                 

FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                                             

  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                                           

    FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                      3.310.000,00                       14.845.000,00     18.155.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                        1.220.000,00      1.220.000,00                                 

Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                                             

  Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                                           

    Departamento Administrativo Financeiro                                                            8.079.000,00      8.079.000,00                                 

    Departamento de Atenção Básica à Saúde                       39.429.000,00                       19.350.000,00     58.779.000,00                                 

    Departamento de Atenção Especializada                         7.700.000,00                       10.800.000,00     18.500.000,00                                 

    Departamento de Saúde Bucal                                   1.090.000,00                        1.346.000,00      2.436.000,00                                 

    Departamento Financeiro                                       8.365.000,00                        1.075.000,00      9.440.000,00                                 

INSTITUTO PREV. DO MUN. DE SÃO SEBASTIÃO                                                                                                                             

  INST. PREV. MUN.  - SÃO SEBASTIÃO PREV                                                                                                                             

    INST. PREV. MUN.  - SÃO SEBASTIÃO PREV                      203.494.000,00                        2.558.000,00    206.052.000,00                                 

                        Total ..........                        773.793.100,00      5.001.000,00    914.912.657,81  1.693.706.757,81                                 



 Estado de São Paulo                     Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de São Sebastião                                         Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2026 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

PL - Emissão: 22/01/2026 às 12h16min - Duração: 0h00m01seg (12)

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                                                       

Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                                                   

  Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total                                 

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Dívida                                                   

CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                     

  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                   

    CORPO LEGISLATIVO                                               800.000,00                                            800.000,00                                 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                                                 

  SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS (SAJUR)                                                                                                                            

    SEC. MUN. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUB.                        308.000,00                                            308.000,00                                 

    FUNDO ORÇAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                         50.000,00                                             50.000,00                                 

  SEC. MUN. DE GOVERNO (SEGOV)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DE GOVERNO E DIV. SUB.                                 16.000,00                                             16.000,00                                 

  SEC. DE DESENV. ECONÔM. E SOCIAL (SEDES)                                                                                                                           

    SEC. DESENV. ECONÔM. SOCIAL E DIV. SUB.                         306.000,00                                            306.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           591.000,00                                            591.000,00                                 

    FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC                        522.000,00                                            522.000,00                                 

    DEPARTAMENTO GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA                          25.000,00                                             25.000,00                                 

    CONSELHO TUTELAR                                                 30.000,00                                             30.000,00                                 

  SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DA FAZENDA E DIV. SUB.                                180.000,00                       52.000.000,00     52.180.000,00                                 

  SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO (SECAD)                                                                                                                                 

    SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E DIV. SUB.                           66.000,00                                             66.000,00                                 

  SEC. MUN. DE OBRAS (SEO)                                                                                                                                           

    SEC. MUN. DE OBRAS E DIV. SUB.                               96.988.100,11                                         96.988.100,11                                 

  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE (SEMAM)                                                                                                                                 

    SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E DIV. SUB.                          301.000,00                                            301.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL                            1.000,00                                              1.000,00                                 

    DEP. DE PESCA, AGRICULT. E ABASTECIMENTO                          5.000,00                                              5.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                 7.000.000,00                                          7.000.000,00                                 

  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO (SEDUC)                                                                                                                                      

    DEPARTAMENTO DE ENSINO                                          800.000,00                                            800.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                      3.000,00                                              3.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E MANUTENÇÃO                       13.403.000,00                                         13.403.000,00                                 

  SEC. MUN. DE ESPORTES (SEESP)                                                                                                                                      

    SEC. MUN. DE ESPORTES E DIV. SUB.                             2.445.000,00                                          2.445.000,00                                 

    FUNDO DE INCENTIVO AO ESPORTE (FIE)                               2.000,00                                              2.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)                                                                                                                                         

    DEPTO DE PLANEJAM. E POLÍTICAS DE SAÚDE                       8.632.166,41                                          8.632.166,41                                 

    DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE                             300.000,00                                            300.000,00                                 

  SEC. MUN. DE TURISMO (SETUR)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DE TURISMO E DIV.  SUB.                             9.597.000,00                                          9.597.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                        5.000,00                                              5.000,00                                 

  GABINETE DO PREFEITO (GABINETE)                                                                                                                                    

    GABINETE DO PREFEITO                                             80.000,00                                             80.000,00                                 

    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                    21.000,00                                             21.000,00                                 

    CONTROLE INTERNO                                                 10.000,00                                             10.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS (SESEP)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE SERV. PÚBLICOS E DIV. SUB.                         410.000,00                                            410.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SEGURANÇA PUBLICA (SEGUR)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE SEG PUBLICA E DIV. SUB.                          6.233.000,00                                          6.233.000,00                                 

  SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND. (SEHAB)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND E DIV SUB.                     29.050.000,00                                         29.050.000,00                                 

    Fundo Munic. de Regularização Fundiária                       7.000.000,00                                          7.000.000,00                                 

  SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO (SEPLAN)                                                                                                                                 

    SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DIV SUB                      3.380.000,00                                          3.380.000,00                                 

  SEC. MUN. PES. COM DEF. E IDOSO (SEPED)                                                                                                                            

    SEC DA PESSOA COM DEF. E DO IDOSO DIV SU                      4.728.000,00                                          4.728.000,00                                 

    GESTÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS - SEPEDI                         3.849.000,00                                          3.849.000,00                                 

  SEC. MUN. DE URBANISMO (SEURB)                                                                                                                                     

    SEC MUN DE URBANISMO E DIV SUBORDINADAS                         650.000,00                                            650.000,00                                 

FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                                             

  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                                           

    FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                      4.365.000,00                                          4.365.000,00                                 

Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                                             

  Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                                           

    Departamento Administrativo Financeiro                          348.000,00                                            348.000,00                                 

    Departamento de Atenção Básica à Saúde                        4.601.000,00                                          4.601.000,00                                 

    Departamento de Atenção Especializada                           325.000,00                                            325.000,00                                 

    Departamento de Saúde Bucal                                   1.000.000,00                                          1.000.000,00                                 

    Departamento Financeiro                                         281.000,00          1.000,00                          282.000,00                                 

INSTITUTO PREV. DO MUN. DE SÃO SEBASTIÃO                                                                                                                             

  INST. PREV. MUN.  - SÃO SEBASTIÃO PREV                                                                                                                             

    INST. PREV. MUN.  - SÃO SEBASTIÃO PREV                        3.250.000,00                                          3.250.000,00                                 

                        Total ..........                        211.957.266,52          1.000,00     52.000.000,00    263.958.266,52                                 



 Estado de São Paulo                     Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de São Sebastião                                         Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2026 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

PL - Emissão: 22/01/2026 às 12h16min - Duração: 0h00m01seg (12)

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                                                       

Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                                                     

  Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva                                                     

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral                                 

CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                     

  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                   

    CORPO LEGISLATIVO                                        39.147.000,00         800.000,00                          39.947.000,00                                 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                                                 

  SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS (SAJUR)                                                                                                                            

    SEC. MUN. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUB.                 27.392.000,00         308.000,00                          27.700.000,00                                 

    FUNDO ORÇAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                    150.000,00          50.000,00                             200.000,00                                 

  SEC. MUN. DE GOVERNO (SEGOV)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DE GOVERNO E DIV. SUB.                         12.084.000,00          16.000,00                          12.100.000,00                                 

  SEC. DE DESENV. ECONÔM. E SOCIAL (SEDES)                                                                                                                           

    SEC. DESENV. ECONÔM. SOCIAL E DIV. SUB.                   9.472.000,00         306.000,00                           9.778.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                    49.386.590,72         591.000,00                          49.977.590,72                                 

    FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC                  6.725.000,00         522.000,00                           7.247.000,00                                 

    DEPARTAMENTO GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA                   6.972.000,00          25.000,00                           6.997.000,00                                 

    CONSELHO TUTELAR                                          1.020.000,00          30.000,00                           1.050.000,00                                 

  SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DA FAZENDA E DIV. SUB.                         78.900.000,00      52.180.000,00       6.000.000,00      137.080.000,00                                 

  SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO (SECAD)                                                                                                                                 

    SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E DIV. SUB.                   51.732.000,00          66.000,00                          51.798.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS                              19.712.000,00                                             19.712.000,00                                 

  SEC. MUN. DE OBRAS (SEO)                                                                                                                                           

    SEC. MUN. DE OBRAS E DIV. SUB.                            7.913.000,00      96.988.100,11                         104.901.100,11                                 

  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE (SEMAM)                                                                                                                                 

    SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E DIV. SUB.                    8.806.000,00         301.000,00                           9.107.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL                       11.000,00           1.000,00                              12.000,00                                 

    DEP. DE PESCA, AGRICULT. E ABASTECIMENTO                     19.000,00           5.000,00                              24.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                             3.250.000,00       7.000.000,00                          10.250.000,00                                 

  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO (SEDUC)                                                                                                                                      

    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                             186.804.000,00                                            186.804.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE ENSINO                                    6.300.000,00         800.000,00                           7.100.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                             41.970.000,00           3.000,00                          41.973.000,00                                 

    DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E MANUTENÇÃO                   14.867.000,00      13.403.000,00                          28.270.000,00                                 

    FUNDEB                                                  116.647.000,00                                            116.647.000,00                                 

  SEC. MUN. DE ESPORTES (SEESP)                                                                                                                                      

    SEC. MUN. DE ESPORTES E DIV. SUB.                        18.251.066,75       2.445.000,00                          20.696.066,75                                 

    FUNDO DE INCENTIVO AO ESPORTE (FIE)                       1.715.016,67           2.000,00                           1.717.016,67                                 

  SEC. MUN. DE SAÚDE (SESAU)                                                                                                                                         

    DEPTO DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS EM SAÚDE                  61.230.000,00                                             61.230.000,00                                 

    DEPTO DE PLANEJAM. E POLÍTICAS DE SAÚDE                 245.102.683,67       8.632.166,41                         253.734.850,08                                 

    DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE                      20.985.400,00         300.000,00                          21.285.400,00                                 

  SEC. MUN. DE TURISMO (SETUR)                                                                                                                                       

    SEC. MUN. DE TURISMO E DIV.  SUB.                        33.233.000,00       9.597.000,00                          42.830.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                  131.000,00           5.000,00                             136.000,00                                 

  GABINETE DO PREFEITO (GABINETE)                                                                                                                                    

    GABINETE DO PREFEITO                                      8.994.000,00          80.000,00                           9.074.000,00                                 

    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                               911.000,00          21.000,00                             932.000,00                                 

    CONTROLE INTERNO                                            468.000,00          10.000,00                             478.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS (SESEP)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE SERV. PÚBLICOS E DIV. SUB.                 137.062.000,00         410.000,00                         137.472.000,00                                 

  SEC. MUN. DE SEGURANÇA PUBLICA (SEGUR)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE SEG PUBLICA E DIV. SUB.                     78.429.000,00       6.233.000,00                          84.662.000,00                                 

  SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND. (SEHAB)                                                                                                                             

    SEC. MUN. DE HAB. REGUL. FUND E DIV SUB.                 27.564.000,00      29.050.000,00                          56.614.000,00                                 

    Fundo Munic. de Regularização Fundiária                   8.000.000,00       7.000.000,00                          15.000.000,00                                 

  SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO (SEPLAN)                                                                                                                                 

    SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DIV SUB                 14.263.000,00       3.380.000,00         328.975,67       17.971.975,67                                 

  SEC. MUN. PES. COM DEF. E IDOSO (SEPED)                                                                                                                            

    SEC DA PESSOA COM DEF. E DO IDOSO DIV SU                 11.806.000,00       4.728.000,00                          16.534.000,00                                 

    GESTÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS - SEPEDI                        67.000,00       3.849.000,00                           3.916.000,00                                 

  SEC. MUN. DE URBANISMO (SEURB)                                                                                                                                     

    SEC MUN DE URBANISMO E DIV SUBORDINADAS                  13.554.000,00         650.000,00                          14.204.000,00                                 

FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                                             

  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                                                                           

    FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                 18.155.000,00       4.365.000,00                          22.520.000,00                                 

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                1.220.000,00                                              1.220.000,00                                 

Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                                             

  Fund Saúde Pública São Sebastião (FSPSS)                                                                                                                           

    Departamento Administrativo Financeiro                    8.079.000,00         348.000,00                           8.427.000,00                                 

    Departamento de Atenção Básica à Saúde                   58.779.000,00       4.601.000,00                          63.380.000,00                                 

    Departamento de Atenção Especializada                    18.500.000,00         325.000,00                          18.825.000,00                                 

    Departamento de Saúde Bucal                               2.436.000,00       1.000.000,00                           3.436.000,00                                 

    Departamento Financeiro                                   9.440.000,00         282.000,00                           9.722.000,00                                 

INSTITUTO PREV. DO MUN. DE SÃO SEBASTIÃO                                                                                                                             

  INST. PREV. MUN.  - SÃO SEBASTIÃO PREV                                                                                                                             

    INST. PREV. MUN.  - SÃO SEBASTIÃO PREV                  206.052.000,00       3.250.000,00      10.000.000,00      219.302.000,00                                 

                        Total ..........                  1.693.706.757,81     263.958.266,52      16.328.975,67    1.973.994.000,00                                 

FONTE: Governança Brasil - Planejamento e Orçamento, SEC. MUN. DA FAZENDA (SEFAZ), 22/Jan/2026, 12h e 16m.                                                           


